Funded by the
European Union
NextGenerationEU

FUTURA

LA SCUOLA

N . Mnistero dot! Sitvuzione . .
| B ltaliadomani

e ;

PER L'ITALIA DI DOMANI

8 o ps .
B e 6%4/! //(4/{/?7 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
A ATl

-C-/’ﬂ%}?ﬁfﬁ?fﬁ det!C ;ffmﬁ«rb-ﬁ@ e del f:‘fi%ﬂﬁ

Liceo Classico e Scientifico “F. Sbordone”
Via Vecchia S. Rocco, 16 — 80131 NAPOLI —Tel. 0817413936 - Fax 0817437721
Distretto 44 - e-mail: naps92000g@istruzione.it - C.F. 80089850632

LICEOQ SCIENTIFICO - "F. SBORDOME"-MNAPOLI
Prot. 0003846 del 04/07/2024
I (Uscita)

All’Albo
Al sito
Agli atti

Oggetto: DETERMINA AVVIO DELLE PROCEDURE PER LA SELEZIONE DEL
PERSONALE DA IMPIEGARE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “LA RIGENERAZIONE
EVOLUTIVA NELLA NATURA E NELL’OPERA DELL’UOMO”

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E
RICERCA- Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle Universita- Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi-Azioni di potenziamento
delle competenze STEM e multilinguistiche - (D.M. 65/2023)

CUP: F64D23003160006
CNP: M4C113.1-2023-1143

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO I’art. 3 del D.P.R. 275/99;

VISTO I’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015;
VISTO il D. Igs 50/2016 e ss.mm.ii.

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di esecuzione
del Consiglio, in data 13 luglio 2021,


mailto:naps92000g@istruzione.it



Funded by the
European Union
NextGenerationEU

N . Mnistero dot! Sitvuzione . .
' M o =J B ltaliadomani
gk I',_n e ﬂ%’«/‘ //(’J—’{/ki- . PIANG NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

FUTURA

DI LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 65 del 12/04/2023 recante riparto delle risorse alle istituzioni
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi* nell'ambito
della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione:
dagli asili nido all'Universita" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next
Generation EU.

VISTO I’Allegato 1 — “Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 — del
PNRR?”, che vede questa Istituzione scolastica assegnataria di risorse pari ad € 71.162,13;

VISTO la Nota del MI n. 60586 del 13/07/2022 recante “Orientamenti per I’attuazione degli interventi nelle
scuole”;

DATO ATTO Che tale priorita di investimento e finalizzata al rafforzamento delle competenze STEM, digitali
e di innovazione da parte degli studenti degli indirizzi liceali con particolare attenzione al divario di genere, ,
nonché per lo sviluppo di una didattica innovativa anche mediante la condivisione di buone pratiche, iniziative,
anche extrascolastiche volte a stimolare I'apprendimento delle discipline STEM e digitali, azioni di
informazione, sensibilizzazione e formazione rivolte anche alle famiglie;

VISTO L’art. 1 del decreto del Ministero dell’istruzione n.65 del 12/04/2023 dispone che le attivita,
“[...]mirate alla realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati
a promuovere 1’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attivita, metodologie e
contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche,
garantendo pari opportunita e parita di genere in termini di approccio metodologico e di attivita di orientamento
STEM

TENUTO CONTO degli orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole del Ministero
dell’Istruzione, che raccomandano il coinvolgimento di soggetti pubblici e privati al fine di rafforzare le azioni
di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica;

VISTE le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;

VISTA la proposta progettuale dal titolo “LA RIGENERAZIONE EVOLUTIVA NELLA NATURA E
NELL’OPERA DELL’UOMO” inoltrata in data 06/02/2024 con codice identificativo M4C113.1-2023-
1143-P-32110;

TENUTO CONTO dell’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unita di missione del PNRR e 1’Istituto
“Liceo Classico e Scientifico Francesco Sbordone” di cui al prot. 1333 del 29/02/2024

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del progetto per le Azioni di potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) PNRR-Piano Nazionale Di Ripresa E
Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi
di istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi
di cui al prot. 2906 del 14/05/2024

VISTO la Nota del MI n. 60586 del 13/07/2022 recante “Orientamenti per 1’attuazione degli interventi nelle
scuole”;

TENUTO CONTO che la Prof. Laura Colantonio ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso
questo Istituto;

VISTA la nomina RUP del Dirigente scolastico di cui al prot. n. 2904 del 14/05/2024



Funded by the
European Union
NextGenerationEU

> W . Hnistoro dott Ftvusione laliad .

" - alladomani

]' :, [ ﬂ%/r/l {/(4/{‘/;) '-. . PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
ALl g

FUTURA

DI LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI

VISTO il Verbale del Collegio dei Docenti n. 27 del 07/12/2023 di adesione al Progetto “LA
RIGENERAZIONE EVOLUTIVA NELLA NATURA E NELL’OPERA DELL’UOMO”

VISTO Il Verbale n. 35 del Consiglio d’Istituto del 07/12/2023 di adesione al Progetto “LA
RIGENERAZIONE EVOLUTIVA NELLA NATURA E NELL’OPERA DELL’UOMO”

VISTA la necessita di individuare personale da impiegare nell’ambito del progetto in oggetto;

DETERMINA

Di dichiarare che la premessa e parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di avviare
le procedure, mediante selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione
di personale da impiegare per I’attuazione del progetto “LA RIGENERAZIONE EVOLUTIVA
NELLA NATURA E NELL’OPERA DELL’UOMO” - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita- Investimento 3.1: Nuove
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
- (D.M. 65/2023) — CUP: F64D23003160006 - CNP: M4C113.1-2023-1143.

Il presente atto € pubblicato sul sito internet dell’Istituto, in Albo e amministrazione trasparente

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/10), viene nominato
Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico Prof.ssa Laura Colantonio.

Il Dirigente Scolastico
prof.ssa Laura Colantonio

LAURA
COLANTONIO



		2024-07-04T09:41:05+0200
	LAURA COLANTONIO




